557^26И08510911

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

j. /i. оз.

О внесении изменений
в постановление администрации
города Тулы от 27.01.2016 № 245

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей
и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками
национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов
безопасности таких мест и объектов (территорий)», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.01.2016
№245 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 25 марта 2015 года №272» следующие изменения: ; -

а) пункт 8 постановления изложить в новой редакции:
«8. Рекомендовать Управлению Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Тульской области, Управлению Федеральной
службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Тульской
области оказывать структурным подразделениям администрации города Тулы
соответствующую помощь в реализации на территории муниципального
образования город Тула постановления Правительства Российской Федерации
от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии
Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов
(территорий)».»;

С 0 1 @ 2 8

б) приложение к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие сД^анваря 2022 года.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

Приложение
к постановлению

администрации города
Тулы отoLL0k$f№№ SjbQ

Приложение к
постановлению

администрации города
Тулы от 27.01.2016 №245

Перечень
мест с массовым пребыванием людей по территориальным округам

муниципального образования город Тула

Главное управление администрации города Тулы по Зареченскому
территориальному округу

1. Площадка перед Баташевским садом напротив стадиона завода «Штамп»
(г. Тула, ул. Токарева, д.2).

2. Октябрьский сквер (г.Тула, Зареченский район, пересечение
ул. Октябрьской и ул. Дегтярева).

3. Мемориал «Защитникам неба Отечества» (г. Тула, Зареченский район,
пос. Горелки, Московское шоссе).

4. Сквер в п. Обидимо (г. Тула, Ленинский район, пос. Обидимо,
пл. Комсомольская).

5. Молодежный бульвар (г. Тула, ул. Октябрьская, 91).

Главное управление администрации города Тулы по Центральному
территориальному округу

6. Площадь Ленина (г. Тула. пр. Ленина, д.2).
7. Общественное пространство «Кремлевская (Казанская) набережная».

Главное управление администрации города Тулы по Пролетарскому
территориальному округу

8. Сквер (г. Тула, ул. Кирова, 161-а).
9. Набережная реки Упы (г. Тула, ул. Пролетарская, 16.).
10. Площадь перед домом культуры (п. Шатск, ул. Садовая, д. 1а.)

Главное управление администрации города Тулы по Привокзальному
территориальному округу

11. Сквер памяти жертв политических репрессий (г. Тула, проспект
Красноармейский, д. 46а).

w
12. Площадь перед ДК «Косогорец» (г. Тула, п. Косая Гора, ул. Гагарина,

Д.2).
13. Сквер «70-летие Победы» (г. Тула, п. Мясново, ул. М. Жукова, д.6).

Главное управление администрации города Тулы по Советскому
территориальному округу

14. Сквер около памятника Л.Н. Толстому (г. Тула, пр. Ленина, 76).
15. Мемориальный комплекс «Героическим защитникам города Тулы в

годы Великой Отечественной войны» (г. Тула, площадь Победы).
16. Сквер памяти воинов интернационалистов (г. Тула, пересечение

ул. Каминского и ул. Демонстрации).
17. Славянский бульвар (г. Тула, пересечение ул. Белкина и ул. Болдина).

Начальник управления
по местному
самоуправлению
администрации города Тулы / Л.А. Фомичева